
 

   CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   
 
 
     O R I G I N A L E    
 
 
    
ISCRITTA al n. 20 del Registro delle Determinazioni  DD. in data 26/02/2013 
   Progressivo Generale n. 312 
 
 
 
 

OGGETTO : ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBARIO 2013.         
           “LIQUIDAZIONE COMPENSI AI COMPONENTI DEI  SEGGI ELETTORALI” 
   
 

 

Emessa ai sensi 

 

-  Degli artt.107, 151 comma 4 °, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 
Leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
-  Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30. 03.2001; 

 
-  Dello Statuto Comunale; 

 
-  Del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE a.i. 

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 24/12/2012, sono stati 
convocati, per i giorni 24 e 25 febbraio 2013, i comizi elettorali per il rinnovo del 
Parlamento Italiano; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno  F.L. 2/2013, concernente le istruzioni per la 
liquidazione delle spese e delle competenze dovute ai componenti dei seggi per 
l’espletamento delle suddette elezioni; 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla formale liquidazione della spesa sostenuta, 
ammontante a complessivi €. 55.844,00; 
Precisato che le somme erogate scaturiscono dai seguenti calcoli analitici: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013-02-26 
Onorari Presidenti: 
 
  €. 187,00 x 61 =     €. 11.407,00 
  €.   90,00 x 1 sez. spec. =   €.        90,00 
        €. 11.497,00 
 
Onorari Segretari e Scrutatori 
 
  €. 145,00 x 305 componenti =   €. 44.225,00 
  €.   61,00 x 2 componenti =  €.      122,00 
        €. 44.347,00  
   Totale complessivo   €. 55.844,00 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. 267/200 

DETERMINA 
1) Approvare la spesa di € 55.844,00=  per compensi ai Componenti dei Seggi 

Elettorali per le  consultazioni del 24 e 25 febbraio 2013;   
2) Impegnare la somma di € 55.844,00= al Capitolo 70443 “Spese diverse elezioni 

politiche del 24 e 25 febbraio 2013”; 
3) Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore 

dei componenti dei seggi elettorali, come da allegati (n.62) allo stesso per farne 
parte integrante; 

4) Trasmettere copia della presente al  Commissario Straordinario, al  Segretario 
Generale, al Dirigente Settore Demografia e all’U.O. Contabilità del Personale,  
per quanto di rispettiva competenza. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.Lgvo n. 196/2003)” 

 
 
Il Compilatore della proposta    Il Responsabile del Procedimento 
       Sig. Domenico Introna              Sig.ra Eleonora Cirillo 
 
 
      

Visto per regolarità tecnico-amministrativa 
Il Dirigente a.i. del Settore Economico-Finanziario          
         Dott. Giuseppe Lopopolo 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ _________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIO RNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 
 
 
 
 
 


